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Modell 4535 /4536  comjortmaster pj°

Exklusive Comfortmaster—MerkmaIe

B Umfangreiche Planungsvielfalt

B Schmetterlings-Tisch wahlbar

B Herz-Waage-Funktion moglich

B wandfreier Relax-Beschlag in Sofa
und Abschlusselementen

B verschiedene FulRvarianten wahlbar

Weitere Besonderheiten

B Verschiedene Sitzharten und 2 Sitzhohen wéahlbar

B Umfangreiche Stoff- und Lederauswahl
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}RE%@% ) comfortmaster 4

besser sitzen, liegen, leben

4535

3-Sitzer 2 1/2-Sitzer |2 1/2-Sitzer mit 2-Sitzer 2-Sitzermit | Trapez-Sofa | Trapez-Sofa | Trapez-Sofa | Trapez-Sofa | Trapez-Sofa
mit Com- mit Com- elektr. Com- mit Com- elektr. Com- mit elektr. mit Com- mit el. Com- mit Com- mit el. Com-
fortm.-Funkt. | fortm.-Funkt. | fortm.-Funkt. | fortm.-Funkt. | fortm.-Funkt. Com- fortm.-Funkt.+|fortm.-Funkt.+ |fortm.-Funkt.+ [fortm.-Funkt..+
Riicken mit Riicken mit | hoher Riicken | Riicken mit | hoher Riicken | fortm.-Funkt. Ablage Ablage Ablage Ablage
Gasdruckfeder | Gasdruckfeder Gasdruckfeder Herz-Waage+ [Holzart + BZT|Holzart + BZT|abklappb. mittl. |abklappb. mittl.
hoher Riicken | hoher Riicken hoher Riicken Ablage angeben angeben Riicken Riicken
(3er-Sitzteilung) abklappb. mitt,| Anlieferung [ Anlieferung |Holzart + BZT|Holzart + BZT,
Riicken zerlegt zerlegt angeben angeben
Holzart + BZT Anlieferung | Anlieferung
angeben zerlegt zerlegt
Anlieferung
zerlegt
S— T\ —\— —\—
Sitzhdhe 44cm 82A 81A 81P 80 A 80P 75 A 72A 72P
Sitzhéhe 46cm 82D 81D 81T 80D 80T 75D 72D 72T
B/T/H ca. 203/91/107 | 166/91/107 | 166/91/107 | 146/91/107 | 146/91/107 |207/103/107{207/103/107(207/103/107]|207/103/107|207/103/107
Sitzh/Sitzt ca. 44/51 44/51 44/51 44/51 44/51 44/51 44/51 44/51 44/51 44/51
Sitzbreite
Gesamth /-t. -/162 -/162 -/162 -/1162 -/162 -/1154 -/1162 -/162 -/1162 -/162
Ges.breite 229 229 229 229 229
Stoffverbrauch 8,90 7,35 7,25 6,65 6,55 10,15 10,05 10,00 10,20 10,15
Fremdstoff
08
09
10
11
12
13
'-u_'- 14
15
O 16
= 18
n 20
24
30
33
18
22
24
27
5 31
=) 33
w 35
_ 45
Riicken ,echt“ = Preise in Fettdruck
Riicken ,unecht* = Preise in Magerdruck
Bitte folgende Punkte auf lhrem Auftrag ang(_aben: Unter der Modell-Nr. 4636 mit Wall-Free-Beschlag erhéltlich.
Unter der Modell-Nr. 4626 / 4626 ohne Holz-Armteil erhéltlich.
Ausfiihrung Sitz: Superlastic plus Federkern Die Varianten mit Funktion sind mit einer manuellen Kopfteilverstellung
Superlastic med ausgestattet.
Superlastic soft benétigter Wandabstand fir Comfortmaster-Funktion: 43cm
Riickenspannteil: echt Die Varianten mit entsprechendem Vermerk werden aus Gewichts- und tech-
sichtbare Holzteile: 43 Buche nischen Griinden zerlegt angeliefert (eine Aufbauanleitung liegt bei).
(BZT It. Beiztonkarte)58 Wildeiche (017, 617, 681) Bei den elektrischen Varianten ist das Bedienteil in der Armlehne
] . integriert.
Modellinformation: nur Var. 81, 80, 77,75, 72, 70, 69, 51, 50, 27, 26, 25, 24

Verarbeitung: besonders leger

flr Mohairstoffe nicht geeignet
Kontrastziernahte méglich (siehe Kollektion)
Ausfilhrung Riicken: Superlastic
Hochlehner

erhaltlich in drei verschiedenen Fussvarianten (gleicher Preis)
Achtung! Die Untergestell-Varianten ,D und ,T* sind in Héhe und Sitzhdhe
um ca. 2cm héher.

l Die Varianten mit Comfortmaster-Funktion werden mit
einer Scherenabdeckung am FuRteil geliefert.
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,5%%1%% , comfortmaster 4

besser sitzen, liegen, leben

4535

Trapez-Sofa | Trapez-Sofa | Trapez-Sofa |2 1/2-Sitzer mit| 2-Sitzer mit Sessel Sessel Sessel Sessel Sessel

mit Com- | mitel. Com- | mitel. Com- | elekir. Com- | elekir. Com- | mit Com- 2-motorig mit Com- 2-motorig 2-motorig
fortm.-Funkt. | fortm.-Funkt. | f.m.-Funkt. | fortm.-Funkt. | fortm.-Funkt. | fortm.-Funk- | mit el. Com- | fortm.-Funk- | mit el. Com-  mit el. Com-
abklappb. mittl. |abklappb. mittl.| Herz-Waage; | Herz-Waage | Herz-Waage tion fortm.-Funk- tion fortm.-Funk- {¢ortm -Funktion
Riicken mit Riicken mit |abklappb. mittl.| hoher Riicken | hoher Riicken hoher Ruicken tion hoher Rucken tion Herz-Waage
Schmetterlings-|Schmetterlings-{ Riicken mit ohne Akku ohne Akku ohne Akku
ablage ablage Schmetterlings-|
Holzart + BZT|Holzart + BZT ablage
angeben angeben |Holzart + BZT
Anlieferung | Anlieferung angeben
zerlegt zerlegt Anlieferung
zerlegt
= o L (R [E
| B
Sitzhdhe 44cm 70 A 70P 69 P 51P 50 P 27 A 26 A 26 P 25P
Sitzhéhe 46cm 70D 70T 69T 51T 50T 27D 26D 26T 25T
B/T/H ca. 207/103/107]|207/103/107)207/103/107| 166/91/107 | 146/91/107 | 82/91/107 | 82/91/107 | 78/91/107 | 78/91/107 | 82/91/107
Sitzh/Sitzt ca. 44/51 44/51 44/51 44/51 44/51 44/51 44/51 44/51 44/51 44/51
Sitzbreite
Gesamth /-t. -162 -/162 -/154 -/154 -/154 -162 -/1162 -/162 -/1162 -/154
Ges.breite 229 229 229
Stoffverbrauch 10,00 9,90 9,90 7,25 6,55 4,20 4,15 4,05 4,00 4,15
Fremdstoff
08
09
10
11
12
13
i 14
15
O 16
= 18
n 20
24
30
33
18
22
24
27
5 31
=) 33
w 35
— 45
Riicken ,echt“ = Preise in Fettdruck
Riicken ,unecht* = Preise in Magerdruck
Bitte folgende Punkte auf lhrem Auftrag angeben: Unter der Modell-Nr. 4636 mit Wall-Free-Beschlag erhéltlich.
Unter der Modell-Nr. 4626 / 4626 ohne Holz-Armteil erhaltlich.
Ausfiihrung Sitz: Superlastic plus Federkern Die Varianten mit Funktion sind mit einer manuellen Kopfteilverstellung
Superlastic med ausgestattet.
Superlastic soft benétigter Wandabstand fir Comfortmaster-Funktion: 43cm
Ruckenspannteil: echt Die Varianten mit entsprechendem Vermerk werden aus Gewichts- und tech-
sichtbare Holzteile: 43 Buche nischen Griinden zerlegt angeliefert (eine Aufbauanleitung liegt bei).
(BZT It. Beiztonkarte)58 Wildeiche (017, 617, 681) Bei den elektrischen Varianten ist das Bedienteil in der Armlehne
] . integriert.
Modellinformation: nur Var. 81, 80, 77,75, 72, 70, 69, 51, 50, 27, 26, 25, 24

Verarbeitung: besonders leger

flr Mohairstoffe nicht geeignet
Kontrastziernahte méglich (siehe Kollektion)
Ausfilhrung Riicken: Superlastic
Hochlehner

erhaltlich in drei verschiedenen Fussvarianten (gleicher Preis)
Achtung! Die Untergestell-Varianten ,D und ,T* sind in Héhe und Sitzhdhe
um ca. 2cm héher.

l Die Varianten mit Comfortmaster-Funktion werden mit
einer Scherenabdeckung am FuRteil geliefert.
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,5%%%4’ comfortmaster 4

besser sitzen, liegen, leben

4535

Sessel 3-Sitzer 2 1/2-Sitzer 2-Sitzer Sessel Sessel aufklappbarer
2-motorig fester Sitz fester Sitz fester Sitz fester Sitz fester Sitz Hocker
mit el. Com- | hoher Riicken | hoher Riicken | hoher Riicken | hoher Riicken | hoher Riicken | A+D SH 44cm
fortm.-Funktion |(3er-Sitzteilung),
Herz-Waage
ohne Akku
N Y
- ENI NI
Sitzhthe 44cm 24 P 07 A 06 A 01A
Sitzhthe 46cm 24T 07D 06 D 01D
B/T/H ca. 78/91/107 | 203/91/107 | 166/91/107 | 146/91/107 | 82/91/107 | 78/91/107 65/53/44
Sitzh/Sitzt ca. 44/51 44/51 44/51 44/51 44/51 44/51 44/
Sitzbreite
Gesamth /-t. -/154
Ges.breite
Stoffverbrauch 4,00 7,15 6,40 5,80 4,05 3,80 1,70
Fremdstoff
08
09
10
11
12
13
i 14
15
O 16
= 18
n 20
24
30
88
18
22
24
27
5 31
=) 33
L 35
| 45

Bitte folgende Punkte auf lhrem Auftrag angeben:

Ausfiihrung Sitz: Superlastic plus Federkern
Superlastic med
Superlastic soft

Riickenspannteil: echt

sichtbare Holzteile: 43 Buche

(BZT It. Beiztonkarte)58 Wildeiche (017, 617, 681)

Modellinformation:

Verarbeitung: besonders leger

flr Mohairstoffe nicht geeignet
Kontrastziernahte méglich (siehe Kollektion)
Ausfilhrung Riicken: Superlastic
Hochlehner

erhaltlich in drei verschiedenen Fussvarianten (gleicher Preis)

Riicken ,echt“ = Preise in Fettdruck

Riicken ,unecht* = Preise in Magerdruck
Unter der Modell-Nr. 4636 mit Wall-Free-Beschlag erhéltlich.
Unter der Modell-Nr. 4626 / 4626 ohne Holz-Armteil erhéltlich.
Die Varianten mit Funktion sind mit einer manuellen Kopfteilverstellung
ausgestattet.
benétigter Wandabstand fir Comfortmaster-Funktion: 43cm
Die Varianten mit entsprechendem Vermerk werden aus Gewichts- und tech-
nischen Griinden zerlegt angeliefert (eine Aufbauanleitung liegt bei).
Bei den elektrischen Varianten ist das Bedienteil in der Armlehne
integriert.
nur Var. 81, 80, 77, 75, 72, 70, 69, 51, 50, 27, 26, 25, 24

Achtung! Die Untergestell-Varianten ,D und ,T* sind in Héhe und Sitzhdhe

um ca. 2cm héher.

l Die Varianten mit Comfortmaster-Funktion werden mit
einer Scherenabdeckung am FuRteil geliefert.
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/ besser sitzen, liegen, leben

4536

3-Sitzer 3-Sitzer 2 1/2-Sitzer 2 1/2-Sitzer 2-Sitzer 2-Sitzer Sessel Sessel Sessel Sessel
Wall-Free-Be- | Wall-Free-Be- | Wall-Free-Be- | Wall-Free-Be- | Wall-Free-Be- | Wall-Free-Be-| mit Com- 2-motorig mit Com- 2-motorig
schlag schlag schlag schlag schlag schlag fortm.-Funk- | mit el. Com- | fortm.-Funk- | mit el. Com-
Starthiffe Elektro Starthife Elektro Starthilfe Elektro tion fortm.-Funk- tion fortm.-Funk-
(2er-Sitzteilung)|2er-Sitzteilung)| Anlieferung | Anlieferung | Anlieferung | Anlieferung | hoher Riicken tion hoher Riicken tion
Anlieferung | Anlieferung zerlegt zerlegt zerlegt zerlegt ohne Akku ohne Akku
zerlegt zerlegt
— 2\ . O o e
Sitzhdhe 44cm 82 A 82P 81A 81P 80 A 80P 27 P 26 A 26 P
Sitzhthe 46cm 82D 82T 81D 81T 80D 80T 27T 26 D 26T
B/T/H ca. 203/91/107 | 203/91/107 | 166/91/107 | 166/91/107 | 146/91/107 | 146/91/107 | 82/91/107 | 82/91/107 | 78/91/107 | 78/91/107
Sitzh/Sitzt ca. 44/51 44/51 44/51 44/51 44/51 44/51 44/51 44/51 44/51 44/51
Sitzbreite
Gesamth /-t. -/165 -/165 -/165 -/165 -/165 -/165 -/162 -/1162 -/162 -/162
Ges.breite
Stoffverbrauch 8,30 8,25 7,30 7,25 6,65 6,60 4,20 4,15 4,05 4,00
Fremdstoff
08
09
10
1
12
13
i 14
15
O 16
= 18
n 20
24
30
a3
18
22
24
27
E 31
=) 33
T} 35
_ 45

Bitte folgende Punkte auf lhrem Auftrag angeben:

Ausfiihrung Sitz:

Riickenspannteil:

Superlastic plus Federkern

Superlastic
Superlastic
echt

sichtbare Holzteile: 43 Buche
(BZT It. Beiztonkarte)58 Wildeiche (017, 617, 681)

Modellinformation:

Verarbeitung: besonders leger
flr Mohairstoffe nicht geeignet

Kontrastziernahte méglich (siehe Kollektion)

Ausfilhrung Riicken: Superlastic

Hochlehner

med
soft

erhaltlich in drei verschiedenen Fussvarianten (gleicher Preis)

Achtung! Die Untergestell-Varianten ,D und ,T* sind in Héhe und Sitzhdhe

um ca. 2cm héher.

Riicken ,echt“ = Preise in Fettdruck

Riicken ,unecht* = Preise in Magerdruck
Unter der Modell-Nr. 4636 erhalten Sie die Comfortmaster-Funktion und
Herz-Waage.
Unter der Modell-Nr. 4626 / 4626 ohne Holz-Armteil erhéltlich.
Die Varianten mit Funktion sind mit einer manuellen Kopfteilverstellung
ausgestattet.
benétigter Wandabstand flr Wall-Free-Funktion: 16cm
Die Varianten mit entsprechendem Vermerk werden aus Gewichts-Griinden
zerlegt angeliefert (eine Aufbauanleitung liegt bei).
Achtung! Bei diesem Modell sind die Var. 82 und 19 mit 2er-Sitzteilung!
Bei den elektrischen Varianten ist das Bedienteil in der Armlehne
integriert.
nur Var. 82, 81, 80, 27, 26

l Die Varianten mit Wall-Free-Beschlag werden mit
einer Scherenabdeckung am FuRtell geliefert.




RELAX comfjortmaster g

ASSIST ) besser sitzen, liegen, leben

4536

3-Sitzer
fester Sitz
hoher Riicken
(2er Sitzteilung)

3-Sitzer
fester Sitz
hoher Riicken
(3er-Sitzteilung),

2 1/2-Sitzer
fester Sitz
hoher Riicken

2-Sitzer
fester Sitz
hoher Riicken

Sessel
fester Sitz
hoher Riicken

=

Sessel
fester Sitz
hoher Riicken

e

Hocker
A+D SH 44cm

Sitzhéhe 44cm
Sitzhdhe 46cm

B/T/H ca.
Sitzh/Sitzt ca.
Sitzbreite
Gesamth./-t.
Ges.breite
Stoffverbrauch

Fremdstoff

STOFF
>

19A
19D

203/91/107
44/51

7,40

203/91/107
44/51

7,15

166/91/107
44/51

6,40

146/91/107
44/51

5,80

07 A
07D

82/91/107
44/51

4,05

06 A
06 D

78/91/107
44/51

3,80

01A
01D

65/53/44
44/

1,70

LEDER
8

Bitte folgende Punkte auf lhrem Auftrag angeben:

Ausfiihrung Sitz:

Riickenspannteil:
sichtbare Holzteile: 43 Buche
(BZT It. Beiztonkarte)58 Wildeiche (017, 617, 681)

Modellinformation:

Superlastic plus Federkern
Superlastic med
Superlastic soft

echt

Verarbeitung: besonders leger
flr Mohairstoffe nicht geeignet

Kontrastziernahte méglich (siehe Kollektion)

Ausfilhrung Riicken: Superlastic

Hochlehner

erhaltlich in drei verschiedenen Fussvarianten (gleicher Preis)
Achtung! Die Untergestell-Varianten ,D und ,T* sind in Héhe und Sitzhdhe
um ca. 2cm héher.

Riicken ,echt“ = Preise in Fettdruck
Riicken ,unecht* = Preise in Magerdruck

Unter der Modell-Nr. 4636 erhalten Sie die Comfortmaster-Funktion und
Herz-Waage.
Unter der Modell-Nr. 4626 / 4626 ohne Holz-Armteil erhéltlich.

Die Varianten mit Funktion sind mit einer manuellen Kopfteilverstellung
ausgestattet.
benétigter Wandabstand flr Wall-Free-Funktion: 16cm

Die Varianten mit entsprechendem Vermerk werden aus Gewichts-Griinden
zerlegt angeliefert (eine Aufbauanleitung liegt bei).

Achtung! Bei diesem Modell sind die Var. 82 und 19 mit 2er-Sitzteilung!
Bei den elektrischen Varianten ist das Bedienteil in der Armlehne
integriert.
nur Var. 82, 81, 80, 27, 26
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Die Varianten mit Wall-Free-Beschlag werden mit
einer Scherenabdeckung am FuRtell geliefert.
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