Modell 4535 / 4536







Exklusive Comfortmaster-Merkmale







- Umfangreiche Planungsvielfalt
- Schmetterlings-Tisch wählbar
- Herz-Waage-Funktion möglich
- wandfreier Relax-Beschlag in Sofa
 und Abschlusselementen
- verschiedene Fußvarianten wählbar

Weitere Besonderheiten

- Verschiedene Sitzhärten und 2 Sitzhöhen wählbar
- Umfangreiche Stoff- und Lederauswahl









		3-Sitzer mlt Com- fortmFunkt. Rücken mit Gasdruckfeder hoher Rücken (3er-Silzleilung)	2 1/2-Sitzer mlt Com- fortmFunkt. Rücken mit Gasdruckfeder hoher Rücken	2 1/2-Sitzer mit elektr. Com- fortmFunkt. hoher Rücken	2-Sitzer mit Com- fortmFunkt. Rücken mit Gasdruckfeder hoher Rücken	2-Sitzer mit elektr. Com- fortmFunkt. hoher Rücken	Trapez-Sofa mit elektr. Com- fortmFunkt. Herz-Waage+ Ablage abklappb. milll. Rücken Holzart + BZT angeben Anlieferung zerlegt	Trapez-Sofa mlt Com- fortmFunkt.+ Ablage Holzart + BZT angeben Anlieferung zerlegt	angeben	Ablage abklappb. mittl. Rücken	Trapez-Sofa mit el. Com- fortmFunkt+ Ablage abklappb. mittl. Rücken Holzart + BZT angeben Anlleferung zerlegt
						A P					
	öhe 44cm öhe 46cm	82 A 82 D	81 A 81 D	81 P 81 T	80 A 80 D	80 P 80 T	77 P 77 T	75 A 75 D	75 P 75 T	72 A 72 D	72 P 72 T
Silzl	H ca. ı/Silzt ca. oreite	203/91/107 44/51	166/91/107 44/51	166/91/107 44/51	146/91/107 44/51	146/91/107 44/51	207/103/107 44/51	207/103/107 44/51	207/103/107 44/51	207/103/107 44/51	207/103/107 44/51
Ges	amth./-t. .breite	-/162	-/162	-/162	-/162	-/162	-/154 229	-/162 229	-/162 229	-/162 229	-/162 229
	ffverbrauch	8,90	7,35	7,25	6,65	6,55	10,15	10,05	10,00	10,20	10,15
	Fremdstoff 08										
	09 10										
	11 12 13										
lt.	14										
STOFF	15 16 18						_				
S	20 24										
	30 33										
	18 22										
~	22 24 27										
EDER	31 33 35										
٣	45										

Rücken "echt" = Prelse In Fettdruck Rücken "unecht" = Preise in Magerdruck

Bitte folgende Punkte auf Ihrem Auftrag angeben:

Ausführung Sitz: Superlastic plus Federkern

Superlastic med Superlastic soft

Rückenspannteil: echt sichtbare Holzteile: 43 Buche

(BZT lt. Beiztonkarte)58 Wildeiche (017, 617, 681)

Modellinformation:

Verarbeitung: besonders leger für Mohairstoffe nicht geeignet Kontrastziernähte möglich (siehe Kollektion) Ausführung Rücken: Superlastic Hochlehner

erhältlich in drei verschiedenen Fussvarianten (gleicher Preis) Achtung! Die Untergestell-Varianten "D" und "T" sind in Höhe und Sitzhöhe um ca. 2cm höher.

Unter der Modell-Nr. 4536 mit Wall-Free-Beschlag erhältlich. Unter der Modell-Nr. 4525 / 4526 ohne Holz-Armteil erhältlich.

Die Varianten mit Funktion sind mit einer manuellen Kopfteilverstellung ausgestattet.

benötigter Wandabstand für Comfortmaster-Funktion: 43cm

Die Varianten mit entsprechendem Vermerk werden aus Gewichts- und technischen Gründen zerlegt angeliefert (eine Aufbauanleitung liegt bei).

Bei den elektrischen Varianten ist das Bedienteil in der Armlehne integriert

nur Var. 81, 80, 77, 75, 72, 70, 69, 51, 50, 27, 26, 25, 24



Die Varianten mit Comfortmaster-Funktion werden mit einer Scherenabdeckung am Fußteil geliefert.







		Trapez-Sofa mit Com- fortmFunkt. abklappb. mittl. Rocken mit Schmetterlings- ablage Holzart + BZT angeben Anlieferung zerlegt	Trapez-Sofa mit el. Com- fortmFunkt. abklappb. mittl. Rücken mit Schmetterlings- ablage Holzart + BZT angeben Anlieferung zerlegt	Trapez-Sofa mit el. Com- f.mFunkt. Herz-Waage; abklappb. mitll. Rücken mit Schmellerlings- ablage Holzart + BZT angeben Anlieferung zerlegt	2 1/2-Sitzer mit elektr. Com- fortmFunkt. Herz-Waage hoher Rücken	2-Sitzer mit elektr. Com- fortmFunkt. Herz-Waage hoher Rücken	Sessel mit Com- fortmFunk- tion hoher Rücken	Sessel 2-motorig mit el. Com- fortmFunk- tion ohne Akku	Sessel mit Com- fortmFunk- tion hoher Rücken	Sessel 2-motorig mit el. Com- fortmFunk- tion ohne Akku	Sessel 2-motorig mit el. Com- fortmFunktion Herz-Waage ohne Akku
									SA .		F
	ohe 44cm ohe 46cm	70 A 70 D	70 P 70 T	69 P 69 T	51 P 51 T	50 P 50 T	27 A 27 D	27 P 27 T	26 A 26 D	26 P 26 T	25 P 25 T
Silzl	H ca. ı/Silzt ca. preite	207/103/107 44/51	207/103/107 44/51	207/103/107 44/51	166/91/107 44/51	146/91/107 44/51	82/91/107 44/51	82/91/107 44/51	78/91/107 44/51	78/91/107 44/51	82/91/107 44/51
Ges Ges	amth./-t. breite fverbrauch	-/162 229 10,00	-/162 229 9,90	-/154 229 9,90	-/154 7,25	-/154 6,55	-/162 4,20	-/162 4,15	-/162 4,05	-/162 4,00	-/154 4,15
	Fremdstoff	10,00	9,90	9,90	1,25	0,55	4,20	4,15	4,05	4,00	4,15
	08 09 10 11 12 13										
STOFF	15 16 18 20 24 30 33										
EDER	18 22 24 27 31 33 35										
٣	45										

Rücken "echt" = Prelse In Fettdruck Rücken "unecht" = Preise in Magerdruck

Bitte folgende Punkte auf Ihrem Auftrag angeben:

Ausführung Sitz: Superlastic plus Federkern

Superlastic med Superlastic soft

Rückenspannteil: echt

sichtbare Holzteile: 43 Buche

(BZT lt. Beiztonkarte)58 Wildeiche (017, 617, 681)

Modellinformation:

Verarbeitung: besonders leger für Mohairstoffe nicht geeignet Kontrastziernähte möglich (siehe Kollektion) Ausführung Rücken: Superlastic Hochlehner

erhältlich in drei verschiedenen Fussvarianten (gleicher Preis) Achtung! Die Untergestell-Varianten "D" und "T" sind in Höhe und Sitzhöhe um ca. 2cm höher.

Unter der Modell-Nr. 4536 mit Wall-Free-Beschlag erhältlich. Unter der Modell-Nr. 4525 / 4526 ohne Holz-Armteil erhältlich.

Die Varianten mit Funktion sind mit einer manuellen Kopfteilverstellung ausgestattet.

benötigter Wandabstand für Comfortmaster-Funktion: 43cm

Die Varianten mit entsprechendem Vermerk werden aus Gewichts- und technischen Gründen zerlegt angeliefert (eine Aufbauanleitung liegt bei).

Bei den elektrischen Varianten ist das Bedienteil in der Armlehne integriert

nur Var. 81, 80, 77, 75, 72, 70, 69, 51, 50, 27, 26, 25, 24



Die Varianten mit Comfortmaster-Funktion werden mit einer Scherenabdeckung am Fußteil geliefert.







		Sessel 2-motorig mit el. Com- fortmFunktion Herz-Waage ohne Akku	3-Sitzer fester Sitz hoher Rücken (3er-Sitzteilung)	2 1/2-Sitzer fester Sitz hoher Rücken	2-Sitzer fester Sitz hoher Rücken	Sessel fester Sitz hoher Rücken	Sessel fester Sitz hoher Rücken	aufklappbarer Hocker A+D SH 44cm		
			* * *	- * *	- * *					
	öhe 44cm öhe 46cm	24 P 24 T	12 A 12 D	11 A 11 D	10 A 10 D	07 A 07 D	06 A 06 D	01 A 01 D		
Silzl	H ca. n/Silzt ca. preite	78/91/107 44/51	203/91/107 44/51	166/91/107 44/51	146/91/107 44/51	82/91/107 44/51	78/91/107 44/51	65/53/44 44/		
Ges	amth./-t. .breite	-/154								
Sto	ffverbrauch	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	7,15	6,40	5,80	4,05	3,80	1,70		
	Fremdstoff 08 09									
	10 11									
	12 13									
STOFF	14 15 16									
STO	18									
	24 30									
	33									
	18 22									
~	22 24 27 31									
EDER	33									
٣	35 45									

Rücken "echt" = Prelse In Fettdruck Rücken "unecht" = Preise in Magerdruck

Bitte folgende Punkte auf Ihrem Auftrag angeben:

Ausführung Sitz: Superlastic plus Federkern

Superlastic med Superlastic soft

Rückenspannteil: echt

sichtbare Holzteile: 43 Buche

(BZT lt. Beiztonkarte)58 Wildeiche (017, 617, 681)

Modellinformation:

Verarbeitung: besonders leger für Mohairstoffe nicht geeignet Kontrastziernähte möglich (siehe Kollektion) Ausführung Rücken: Superlastic Hochlehner

erhältlich in drei verschiedenen Fussvarianten (gleicher Preis) Achtung! Die Untergestell-Varianten "D" und "T" sind in Höhe und Sitzhöhe um ca. 2cm höher.

Unter der Modell-Nr. 4536 mit Wall-Free-Beschlag erhältlich. Unter der Modell-Nr. 4525 / 4526 ohne Holz-Armteil erhältlich.

Die Varianten mit Funktion sind mit einer manuellen Kopfteilverstellung ausgestattet.

benötigter Wandabstand für Comfortmaster-Funktion: 43cm

Die Varianten mit entsprechendem Vermerk werden aus Gewichts- und technischen Gründen zerlegt angeliefert (eine Aufbauanleitung liegt bei).

Bei den elektrischen Varianten ist das Bedienteil in der Armlehne integriert

nur Var. 81, 80, 77, 75, 72, 70, 69, 51, 50, 27, 26, 25, 24



Die Varianten mit Comfortmaster-Funktion werden mit einer Scherenabdeckung am Fußteil geliefert.







	J	3-Sitzer Wall-Free-Be- schlag Starthilfe (2er-Sitzteilung) Anlieferung zerlegt	3-Sitzer Wall-Free-Be- schlag Elektro (2er-Sitzteilung) Anlieferung zerlegt	2 1/2-Sitzer Wall-Free-Be- schlag Starthilfe Anlieferung zerlegt	2 1/2-Sitzer Wall-Free-Be- schlag Elektro Anlieferung zerlegt	2-Sitzer Wall-Free-Be- schlag Starthilfe Anlieferung zerlegt	2-Sitzer Wall-Free-Be- schlag Elektro Anlieferung zerlegt	Sessel mit Com- fortmFunk- tion hoher Rücken	Sessel 2-motorig mit el. Com- fortmFunk- tion ohne Akku	Sessel mit Com- fortmFunk- tion hoher Rücken	Sessel 2-motorig mit el. Com- fortmFunk- tion ohne Akku
Sitzh	öhe 44cm	82 A	82 P	81 A	81 P	80 A	80 P	27 A	27 P	26 A	26 P
	öhe 46cm	82 D	82 T	81 D	81 T	80 D	80 T	27 D	27 T	26 D	26 T
Silzl	H ca. n/Silzt ca.	203/91/107 44/51	203/91/107 44/51	166/91/107 44/51	166/91/107 44/51	146/91/107 44/51	146/91/107 44/51	82/91/107 44/51	82/91/107 44/51	78/91/107 44/51	78/91/107 44/51
Ges	oreite amth./-t. .breite	-/165	-/165	-/165	-/165	-/165	-/165	-/162	-/162	-/162	-/162
	ffverbrauch	8,30	8,25	7,30	7,25	6,65	6,60	4,20	4,15	4,05	4,00
	Fremdstoff 08										
	09 10										
	11 12 13										
LE .	14										
STOFF	15 16 18	_	_				_		_	_	
S	24										
	30 33										
	18										
	22 24 27 31										
EDER	27 31										
ED	33 35 45										
	45										

Rücken "echt" = Prelse In Fettdruck Rücken "unecht" = Preise in Magerdruck

Bitte folgende Punkte auf Ihrem Auftrag angeben:

Ausführung Sitz: Superlastic plus Federkern

Superlastic med Superlastic soft

Rückenspannteil: echt

sichtbare Holzteile: 43 Buche

(BZT lt. Beiztonkarte)58 Wildeiche (017, 617, 681)

Modellinformation:

Verarbeitung: besonders leger für Mohairstoffe nicht geeignet Kontrastziernähte möglich (siehe Kollektion) Ausführung Rücken: Superlastic Hochlehner

erhältlich in drei verschiedenen Fussvarianten (gleicher Preis) Achtung! Die Untergestell-Varianten "D" und "T" sind in Höhe und Sitzhöhe um ca. 2cm höher.

Unter der Modell-Nr. 4636 erhalten Sie die Comfortmaster-Funktion und Herz-Waage.

Unter der Modell-Nr. 4525 / 4526 ohne Holz-Armteil erhältlich. Die Varianten mit Funktion sind mit einer manuellen Kopfteilverstellung ausgestattet.

benötigter Wandabstand für Wall-Free-Funktion: 16cm

Die Varianten mit entsprechendem Vermerk werden aus Gewichts-Gründen

zerlegt angeliefert (eine Aufbauanleitung liegt bei).

Achtung! Bei diesem Modell sind die Var. 82 und 19 mit 2er-Sitzteilung! Bei den elektrischen Varianten ist das Bedienteil in der Armlehne integriert.

nur Var. 82, 81, 80, 27, 26



Die Varianten mit Wall-Free-Beschlag werden mit einer Scherenabdeckung am Fußteil geliefert.







_										
		3-Sitzer	3-Sitzer	2 1/2-Sitzer	2-Sitzer	Sessel	Sessel	Hocker		
		fester Sitz	fester Sitz	fester Sitz	fester Sitz	fester Sitz	fester Sitz	A+D SH 44cm		
1		hoher Rücken	hoher Rücken	hoher Rücken	hoher Rücken	hoher Rücken	hoher Rücken			
1		(2er Sitzteilung)	(3er-Sitzteilung)							
1		`	ľ`							
1										
1										
1										
1										
		_	* * * *	_* _*	_* _	L*	*			
			* × *		M = -1					
1				\	1	1 1	V4			
071.1			10.0		" 10.0		, ,	212		
	öhe 44cm	19 A	12 A	11 A	10 A	07 A	06 A	01 A		
Sitzh	öhe 46cm	19 D	12 D	11 D	10 D	07 D	06 D	01 D		
	H ca.	203/91/107	203/91/107	166/91/107	146/91/107	82/91/107	78/91/107	65/53/44		
	n/Silzt ca.	44/51	44/51	44/51	44/51	44/51	44/51	44/		
	oreite									
	amth./-t.									
Ges	.breite									
Sto	ffverbrauch	7,40	7,15	6,40	5,80	4,05	3,80	1,70		
		-,	-,	_,	_,	-,	-,	-,		
	Fremdstoff									
	08									
	09									
	10									
	11			-		-				
	12									
	12 13									
ш	13									
ш	14									
	15									
STOFF	14 15 16 18									
in	18									
0,										
	24									
	30									
	33									
	\vdash									\vdash
										L
	18									
	22									
	18 22 24 27 31									
~	27									
	31									
EDER	33									
	35									
ш	45									
	40									

Rücken "echt" = Prelse In Fettdruck Rücken "unecht" = Preise in Magerdruck

Bitte folgende Punkte auf Ihrem Auftrag angeben:

Ausführung Sitz: Superlastic plus Federkern

Superlastic med Superlastic soft

Rückenspannteil: echt

sichtbare Holzteile: 43 Buche

(BZT lt. Beiztonkarte)58 Wildeiche (017, 617, 681)

Modellinformation:

Verarbeitung: besonders leger für Mohairstoffe nicht geeignet Kontrastziernähte möglich (siehe Kollektion) Ausführung Rücken: Superlastic Hochlehner

erhältlich in drei verschiedenen Fussvarianten (gleicher Preis) Achtung! Die Untergestell-Varianten "D" und "T" sind in Höhe und Sitzhöhe um ca. 2cm höher.

Unter der Modell-Nr. 4636 erhalten Sie die Comfortmaster-Funktion und Herz-Waage.

Unter der Modell-Nr. 4526 / 4526 ohne Holz-Armteil erhältlich. Die Varianten mit Funktion sind mit einer manuellen Kopfteilverstellung ausgestattet.

benötigter Wandabstand für Wall-Free-Funktion: 16cm

Die Varianten mit entsprechendem Vermerk werden aus Gewichts-Gründen

zerlegt angeliefert (eine Aufbauanleitung liegt bei).

Achtung! Bei diesem Modell sind die Var. 82 und 19 mit 2er-Sitzteilung! Bei den elektrischen Varianten ist das Bedienteil in der Armlehne integriert.

nur Var. 82, 81, 80, 27, 26



Die Varianten mit Wall-Free-Beschlag werden mit einer Scherenabdeckung am Fußteil geliefert.